* Itt is a Brassó melletti csata értendő. 
3 Császári udvari felfogással az erdélyi fejedelmek minden 

adománya törvénytelen volt, a mi Erdélynek 1598 tavaszán 
történt átadása után kelt. 
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metallicae, totales et integras possessiones valachales 
Abrugyfalva vicinam sive proximam oppido metallico 
Abrugybánya, ac Buchyn, Körpenyes et Musca nun-
cupatas in pertinentias praefati oppidi Abrugybánya, 
totale item et integrum oppidum Offenbánya, una cum 
universis pagis et possessionibus ad idem oppidum 
Offenbánya hactenus tenendis et possidendis, omnino 
in comitatu Albensi Transsilvaniae existentis habitas, 
a veteri pristinoque ac priori cuiuscunque et qualicunque 

1 iurisditioni liberandas, eximendas et absolvendas, et 
iurisditioni dicti oppidi Abrugybánya, salvis tamen civium 
Offenbányaiensium priviligiis et immunitatibus, sub-
iiciendas, applicandas at que annectendas, imo incolas 
quoque praefatarum possessionum et oppidi, ac etiam 
alios quosvis cuiuscunque status, ordinis et conditionis 
homines, ubivis in ditione Suae Mtls existentibus et com-
morantibus, operam videlicet suam, laboresque et Studium 
culturae ac elaboration! aurifodinae, loturaeque ac mine-
rarum dare, navare et locare volentes, a censuum per-
solutione et servitiorum quorumlibet pleb eorum exhibi-
tione eximendas et supportandas, universisque et sin-
gulis libertatibus et immunitatibus metallicis, in auri-
fodinis Hungáriáé superioris et Germaniae a cultoribus 
et elaboratoribus fodinarum Suae Mtls receptis et usitatis, 
salvis tamen omnibus regalibus et proprietate bonorum 
Suae Mtls reservata, uti, frui et gaudere permittendas 
et concedendas, denique emptionem auri tali sub taxa, 
ut aureus hungaricus sive ducatus pro centum et sexa-
ginta nummis non alteri cuipiam, sed arendatori Suae 
Mtls concambiatur et exhibeatur, usque ad gratiosam 
Suae MtIS resolutionem limitandas et licitandas esse 
duximus, pro ut liberamus, eximimus et absolvimus, 
ac antefatae iurisditioni subiicimus, applicamus et annecti-
mus supportamusque, permittimus et concedimus ac 
timitamus et licitamus praesentium pervigorem. Quocirca 
vobis Magnificis, generosis, egregiis, nobilibus comitibus, 
vicecomitibus et iudicibus nobilium 1 comitatus Albensis, 

1 írva a szokott módon így: iudicalium. 
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signanter autem Joanni Adamo liberó baroni ab Hofkirch 
capitaneo, et alteri Joanni Váradi de Kernend,2 pro visor i 
arcis Devensis, cunctis etiam aliis quorum interest seu 
intererit, modernis et futuris quoque pro temporum 
constituendis, eoramque vices gerentibus praesentium noti-
tiam habituris harum serie authoritate nostra a prae-
memorata Sacra Caesarea Regiaque M te nobis at tr ibuta 
committimus et mandamus firmiter, u t acceptis praesen-
tibus vos quoque praedeclaratos incolas et inhabitatores 
antelatarum possessionum Abrugyfalva, Buchyn, Keor-
penyes et Musca, i tem praedicti oppidi Offenbánya 
aliarumque possessionum ad idem oppidum Offenbánya 
tentarum et possessarum, pro subiectis, applicatis, addictis 
et annexis, antelatae iurisditioni toties fati oppidi Abrugy-
bánya habere et reputare debeatis, eosdemque contra 
formám exemptionis, applicationis, addictionis et annexio-
nis nostrae ad aliquam censuum solutionem servitiorumque 
quorumlibet plebeorum exhibitionem tam diu, quam 
diu videlicet in opere auri fodinae loturae et minerarum 
fuerint occupati cogere et compellere nequaquam prae-
sumatis, au t sitis ausi modo aliquali. Vobis autem incolis 
dictarum possessionum et oppidi serio et firmissime 
iniunctum esse volumus, quatenus vos quoque a modo 
in posterum tempus infra praemissum praelibatae iuris-
ditioni praelati oppidi Abrugybánya sub praeinserta 
conditione subiacere subesseque ac praefectis quoque 
loci modernis scilicet et futuris quoque pro tempore con-
stituendis in omnibus, uti par est, obedire, cedere et 
obtemperare, vestraque officia in praetactis auri fodina-
rum loturae ac minerarum muniis et operibus absque 
omni tergiversatione et defectu, debito exequi modo, ac 
uti praemissum est, campsionem auri et venditionem non 
alteri cuipiam, neque maiori graviorique pretio, sed limi-
tatione et licitatione taxae sub praeinsertae arendatori 
Suae Mtls exhibere, concambiare et vendere sub gravi 
indignatione nostra modis omnibus debeatis et teneamini.